
1 

 

Protokół nr 21 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

w dniu 26 sierpnia 2020 roku 
Z powodu stanu epidemii posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji.  
 
Posiedzenie prowadził Pan Dariusz Iskanin, Zastępca Przewodniczącego Komisji. 
Członkowie Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia zgodnie z listą obecności 
(załącznik nr 1 do protokołu). 
W posiedzeniu wzięli również udział goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do 
protokołu).  
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.  
3. Sprawy różne. 
 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin rozpoczął posiedzenie Komisji. 
Odczytał listę obecności - stwierdził więc quorum potrzebne do podejmowania opinii i 
wniosków przez Komisję. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu - członków Komisji 
oraz zaproszonych gości. Szczególnie powitał Panią Marszałek Izabelę Domagałę, która 
będzie teraz uczestniczyła w posiedzeniach Komisji. Następnie przedstawił proponowany 
porządek posiedzenia został przesłany drogą mailową: 1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie 
porządku. 2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego (są trzy 
projekty uchwał do zaopiniowania – druk VI/311, druk VI/321, VI/313). 3. Sprawy różne.  
Nikt nie zgłosił uwag do proponowanego porządku – porządek został przyjęty przez 
aklamację. 
 
Ad. 2 
Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin Rozpoczął od pierwszego projektu 
uchwały zawartego na druku VI/311 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości gruntowych położonych w Goczałkowicach-Zdroju poprzez wniesienie ich 
jako aportu do spółki kapitałowej Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój Sp. z o.o. z siedzibą w 
Goczałkowicach-Zdroju. Ten projekt uchwały był już częściowo omawiany podczas 
wcześniejszego posiedzenia Komisji Budżetu. Jest to obszerny w formie i treści dokument. 
W §1 wyraża się zgodę na zbycie wymienionych nieruchomości gruntowych – wymienionych 
jest kilkadziesiąt działek. §2 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa 
Śląskiego. §3 Uchwała wchodzi w życiem z dniem podjęcia. Prośba przedstawienie projektu 
uchwały przez Zastępcę Dyrektora Departamentu Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami 
i Planowania Przestrzennego, Panią Katarzynę Puzię. 
Departament Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego 
Katarzyna Puzia poinformowała, że Zarząd Województwa w sierpniu br. przeznaczył do 
zbycia nieruchomości gruntowe to jest dokładnie 79 działek spośród 85, które spółka do tej 
pory ma w dzierżawie i o które wnioskowała o łącznej powierzchni 16, 0748 ha. Te 
nieruchomości obecnie spółka ma w dzierżawie na podstawie dwóch umów dzierżawy. 
Zgodnie z wykonanym operatem szacunkowym wartość tych 79 działek, które Zarząd wnosi 
o wyrażenie zgody jako wkład do spółki kapitałowej wynosi 29 629 000,00 zł, w tym wartość 
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gruntu 7 890 000,00 zł. Mając na uwadze uchwałę Sejmiku Województwa w sprawie zasad 
nabywania, zbywania i obciążenia Sejmik wyraża zgodę zbycie prawa własności 
przekraczającej kwotę 1 000 000,00 zł wobec czego konieczne jest wyrażenie zgody na 
zbycie tych nieruchomości. Jeśli będą jakieś pytania ze strony Radnych można powiedzieć 
coś więcej.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin w nawiązaniu do pytania 
zadanego na wcześniejszym posiedzeniu Komisji Budżetu poprosił Panią Dyrektor o 
wyjaśnienie, w jakim celu ta uchwała i to wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości jest 
robiona.  
Departament Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego 
Katarzyna Puzia wyjaśniła, że podczas przekształcenia sp zoz Uzdrowiska Goczałkowice-
Zdrój w spółkę prawa handlowego w roku 2014 przekazano tylko część nieruchomości, z 
których korzystały. To zostało przekazane częściowo.  Natomiast pozostałych części 
działek, na których działalność prowadziło Uzdrowisko, zostało oddanych w dzierżawę. To 
było podyktowane powodem, że wówczas toczyły się na tych nieruchomościach różne 
postępowania administracyjne o zwrot wywłaszczonych nieruchomości bądź inne, a także 
zachodziła wówczas konieczność zbadania sposobu ich nabycia przez Skarb Państwa. 
Teraz jesteśmy na etapie, że już większości tych postępowań są zakończone i jesteśmy w 
stanie te nieruchomości przekazać już aportem i wyposażyć spółkę w te nieruchomości. Są 
to przede wszystkim nieruchomości, które są wykorzystywane na działalność spółki. Tak jak 
jest to w uzasadnieniu, na których prowadzona jest działalność lecznicza – czyli obiekty 
szpitalne, sanitarne na których znajdują się złoża borowiny i prowadzona jest eksploatacja 
tych złóż, jak również tam gdzie są obiekty solanki i jest wykonywana eksploatacja wód 
leczniczych.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin podziękował za wyjaśnienia Pani 
Dyrektor. Stwierdził, że jest tak jakby uchwała w pewien sposób porządkująca sprawy 
dotyczące funkcjonowania naszej jednostki, gdzie Województwo Śląskie jest 100% 
udziałowcem. Następnie zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania bądź uwagi do projektu 
uchwały a wobec ich braku przeszedł do głosowania. Zapytał, kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały zawartego na druku VI/311?  
 
Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 26 
sierpnia 2020 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Śląskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
gruntowych położonych w Goczałkowicach-Zdroju poprzez wniesienie ich jako 
aportu do spółki kapitałowej Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój Sp. z o.o. z siedzibą w 
Goczałkowicach-Zdroju. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin przeszedł do kolejnego projektu 
uchwały zawartego na druku VI/312 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/20/5/2020 Sejmiku 
Województwa Śląskiego z dnia 18 maja 2020 roku w sprawie określenia zadań, na które 
Województwo Śląskie przeznacza w 2020 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Następnie poprosił o wprowadzenie i omówienie projektu 
uchwały przez Pana Dyrektora Grzegorza Gwoździa  
Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony 
Zdrowia Grzegorz Gwóźdź wyjaśnił, że przygotowano projekt uchwały z racji tego, iż trzech 
wnioskodawców poprosiło o zmiany. Dwóch zrezygnowało z możliwości podpisania umowy 
a w przypadku jednego wnioskodawcy kwota dotacji będzie mniejsza ponieważ zostało 
przeprowadzone postępowanie przetargowe i okazało się, że zadanie będzie wykonane za 
mniejszą kwotę środków finansowych. Wśród podmiotów, które zrezygnowały jest 
wojewódzki szpital psychiatryczny w Rybniku. Tutaj planowana kwota dotacji wynosiła 
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1 325 000,00 zł. Szpital będzie się ubiegał o dofinansowanie z PRFON tego zadania w 2021 
roku. W tym roku nie wykona tych robót – chodziło o budowanie nowych tarasów wraz z 
pochylnią dla osób niepełnosprawnych, wymianę wind a także wykonanie nowych łazienek. 
Ta kwota pozostaje do dyspozycji. Kolejnym podmiotem, który zrezygnował z dotacji jest 
Społeczny Komitet Pomocy Osobom Niepełnosprawnym z Gliwic. Tutaj mieliśmy zadanie 
trzyletnie. W łącznej kwocie dofinansowanie miało wynieść 278 tys. zł. - w tym roku 2020 -  
212 tys. zł. Trzeci podmiot, który będzie wykonywał zadanie taniej to Specjalny Ośrodek 
Szkolno – Wychowawczy dla Niesłyszących i Słabosłyszących im. Marii Grzegorzewskiej w 
Raciborzu. Tutaj mamy oszczędność w kwocie 19 383 zł. To wszystko skutkuje tym, że 
chcielibyśmy zagospodarować te środki, a mianowicie: 500 tys. zł przeznaczyć na inne 
roboty budowlane, które będziemy rekomendować Zarządowi – żeby było to zwiększenie 
dotacji dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie, który jest w trakcie 
dużej modernizacji, przebudowy wejścia do Szpitala (tam zwiększyła się wartość tego 
zadania więc proszą o dodatkowe dofinansowanie). Natomiast 1 mln. 56 tys. zł planujemy 
przekazać na dodatkowe dofinansowanie działalności zakładów aktywności zawodowej. Te 
wszystkie zmiany powodują, że konieczna jest zmiana uchwały Sejmiku z dnia 18 maja 2020 
roku ponieważ w tej uchwale zostały określone kierunki wydatkowania środków PFRON w 
tym roku. W związku z tym środki przeznaczone na zaz-y wzrosną 1 mln. 56 tys. Natomiast 
o tą samą kwotę zostaną zmniejszone kwoty na wydatki związane z realizacją inwestycji 
budowlanych. Per saldo wychodzi na zero – ta sama kwota jest do rozdysponowania 25 mln 
772 tys. zł.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin podziękował Panu Dyrektorowi za 
wyczerpujące objaśnienie z czego wynikają te zmiany, z czego wynika konieczność podjęcia 
tej uchwały. Następnie zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania bądź uwagi do projektu 
uchwały? 
Radna Dorota Konieczny – Simela zapytała czy mamy wiedzę, z jakiego powodu te dwa 
podmioty wycofały się z ewentualnych możliwości dofinansowania? 
Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony 
Zdrowia Grzegorz Gwóźdź odpowiedział, że tak. Jeśli chodzi o Szpital w Rybniku to 
stwierdził, że nie wykona prac w tym roku – konieczne są postepowania przetargowe. 
Szpital uznał, że nie da rady wykonać tego zadania do końca roku. W związku z tym będzie 
przygotowywał się na przyszły rok, jeśli oczywiście takie dofinansowanie dostanie. 
Natomiast Ośrodek z Raciborza zrezygnował z zadania – stwierdził że nie będzie realizował 
tego zadania. 
Radna Jadwiga Baczyńska zasygnalizowała, że też chciała podobnie jak Pani Radna 
Konieczny – Simela zapytać dlaczego podmioty zrezygnowały. Zapytała, czy te ośrodki są 
dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych w związku z tym, że nie wykonały tego 
zadania – domyślałam się że nie. Czy Racibórz rezygnuje, bo ma jakieś inne pomysły na 
uzyskanie tej dostępności? 
Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony 
Zdrowia Grzegorz Gwóźdź odpowiedział, że oba ośrodki nie są dostosowane – 
wnioskowały więc mają jeszcze potrzeby w zakresie tego dostosowania. Jeśli chodzi o 
Rybnik to pewna część została już wykonana, kolejne są w trakcie i pewnie w planach na 
kolejne lata. Jeśli chodzi o ośrodek w Raciborzu to nie jest nasza jednostka wojewódzka. 
Oni też zrezygnowali z tego powodu, że nie mieli możliwości uzupełnienia wkładu własnego, 
a tutaj przy środkach PFRON jest 50/50 wiec jest dość duży wkład własny. Przypuszczam, 
że ośrodek nie jest dostosowany, ma potrzeby ale nie jestem w stanie określić jakie, bo nie 
jest to nasza jednostka wojewódzka.  
Radna Renata Caban zapytała o podmiot z Gliwic – czy przesuwa swoją dotację na 
następny rok? Pan Dyrektor mówił, że podmiot realizuje zadanie w ciągu trzech lat - czy jest 
możliwe by w przyszłym roku też ubiegano się o tę dotację? Z jakich przyczyn tej dotacji nie 
mogą skonsumować w tym roku? 
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Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony 
Zdrowia Grzegorz Gwóźdź odpowiedział, że to jest zadanie trzyletnie ale miało rozpocząć 
się w tym roku więc to nie jest żadna kontynuacja. Zadanie było przewidziane na lata 2020-
2022. Mogą oczywiście ubiegać się znowu. Nabór wniosków będzie ogłoszony – będzie 
trwał do końca listopada tego roku. Dlaczego zrezygnowali: brak wkładu własnego - tutaj 
musieli drugie tyle dołożyć ze swoich środków. Sposób finansowania tych zadań – 50% 
środków PFRON, 50% wkład własny  
Radna Renata Caban zapytała, czy Pan Dyrektor wie co chcieli zrobić za te pieniądze? 
Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony 
Zdrowia Grzegorz Gwóźdź udzielił odpowiedzi w trakcie posiedzenia.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin podkreślił jeszcze raz, że podmiot 
zrezygnował, bo nie miał wkładu własnego, co nie wyklucza możliwości starania się o 
dofinansowanie w przyszłości. Wobec braku kolejnych pytań przeszedł do głosowania. 
Zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zawartego na druku 
VI/312? 
 
Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 26 
sierpnia 2020 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Śląskiego w sprawie zmiany uchwały Nr VI/20/5/2020 Sejmiku 
Województwa Śląskiego z dnia 18 maja 2020 roku w sprawie określenia zadań, na 
które Województwo Śląskie przeznacza w 2020 roku środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (druk VI/312). 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin przeszedł do kolejnego projektu 
uchwały zawartego na druku VI/313 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/21/11/2020 Sejmiku 
Województwa Śląskiego z dnia 22 czerwca 2020 roku w sprawie przyznania dofinansowania 
i wyrażenia zgody na zawarcie umów o dofinansowanie ze środków PFRON na okres 
dłuższy niż jeden rok budżetowy robót budowlanych dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów. Można powiedzieć, że projekt częściowo zawiera pewne elementy, które 
omawialiśmy przy poprzednim projekcie. Tutaj jest też kwestia rezygnacji podmiotów z 
niektórych przedsięwzięć. Prośba do Dyrektora Grzegorza Gwoździa o krótkie 
ustosunkowanie się do projektu uchwały.  
Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony 
Zdrowia Grzegorz Gwóźdź wyjaśnił, że tutaj są dwie zmiany. Jedna to wykreślenie tego 
ośrodka z Gliwic, o którym już była mowa. Druga zmiana dotyczy Szpitala Miejskiego w 
Siemianowicach Śląskich. Zarząd Szpitala poprosił, żeby zrobić pewne przesunięcia w 
harmonogramie zadań. Zadanie jest dwuletnie i Szpital poprosił żeby tą część zadania, która 
miał być realizowana w 2021 przesunąć na 2020, a to co miało być w tym roku przesunąć 
na rok przyszły. Uważamy, że trzeba przychylić się temu wnioskowi jeżeli ma to ułatwić 
wykonanie tego zadania. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin podziękował Panu Dyrektorowi za 
informację. Następnie zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania bądź uwagi do projektu 
uchwały, a wobec ich braku przeszedł do głosowania. Zapytał, kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały zawartego na druku VI/313?  
 
Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 26 
sierpnia 2020 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Śląskiego w sprawie zmiany uchwały Nr VI/21/11/2020 Sejmiku 
Województwa Śląskiego z dnia 22 czerwca 2020 roku w sprawie przyznania 
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dofinansowania i wyrażenia zgody na zawarcie umów o dofinansowanie ze środków 
PFRON na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy robót budowlanych dotyczących 
obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z 
wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (druk VI/313) 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin stwierdził, że to były wszystkie 
projekty uchwał, które Przewodniczący Sejmiku skierował do zaopiniowania przez Komisję. 
Zasygnalizował, że w projekcie uchwały zawartej na druku VI/314 w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej w kilku punktach są tematy dotyczące szpitali bądź 
pewnych przesunięć w kwestii wydatków oraz pewnych działań dotyczących obiektów 
związanych z służbą zdrowia. Między innymi w przedsięwzięciu pn. „Dokapitalizowanie 
Spółki Śląskie Centrum Reumatologii….” jest zmniejszenie limitu wydatków. Jest również 
zmiana w przedsięwzięciu dotyczącym Szpitala Kolejowego w Wilkowicach – Bystrej. Jest 
także zmiana w przedsięwzięciu dotyczącym modernizacji Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Bytomiu – jest kilka działań w tym szpitalu min. modernizacja Apteki 
Szpitalnej czy Oddziału Anestezjologii. Zmiany w WPF związane są z bieżącą sytuacją jeśli 
chodzi o postęp działań remontowych czy inwestycyjnych w jednostkach.  
 
Ad. 3  
Sprawy różne. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin przedstawił wnioski Pani Izabeli 
Domagały, Członka Zarządu Województwa Śląskiego, skierowane do Komisji dotyczące 
wytypowania przedstawicieli do komisji konkursowych. Pierwszy wniosek Pani Marszałek 
Izabeli Domogały (pismo z dnia 05.08.2020r. znak NZ-SP-ZP.9210.2.2020 NZ-SP-ZP.ZD-
00009/20) dotyczy wytypowania Radnego Sejmiku Województwa Śląskiego, który będzie 
miał głos doradczy w pracach komisji konkursowej oceniającej wnioski złożone w ramach 
otwartego konkursu ofert na realizację zadań w dziedzinie działalności na rzecz osób 
niepełnosprawnych pn. „Śląskie niepełnosprawnym”. Następnie zapytał, czy ktoś z Radnych 
jest chętny do pracy w tej komisji? 
Radna Jadwiga Baczyńska zgłosiła chęć pracy w tej komisji konkursowej.  
Brak innych zgłoszeń.  
Przyjęto przez aklamację wniosek:  
Komisja Polityki Społecznej i Ochrony na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2020 roku 
wytypowała Radną Jadwigę Baczyńską do prac komisji konkursowej oceniającej 
wnioski złożone w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań w dziedzinie 
działalności na rzecz osób niepełnosprawnych pn. „Śląskie niepełnosprawnym”. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin przedstawił kolejny wniosek Pani 
Izabeli Domagały, Członka Zarządu Województwa Śląskiego, (pismo z dnia 05.08.2020r. 
znak NZ-SP-ZP.9210.3.2020 NZ-SP-ZP.ZD-00010/20) dotyczy wytypowania Radnego – 
przedstawiciela Komisji z głosem doradczym w pracach komisji konkursowej złożone w 
ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań w dziedzinie działalności na rzecz 
osób niepełnosprawnych pn. „Organizowanie różnorodnych form wsparcia dla dzieci i 
dorosłych oraz ich rodziców i opiekunów w zakresie niepełnosprawności: intelektualnej, 
wzrokowej oraz ze spektrum Autyzmu i Zespołu Aspergera”.  Następnie zapytał, czy ktoś z 
Radnych jest zainteresowany pracą w tej komisji konkursowej? 
Radna Urszula Kosztustka wyraziła chęć pracy w komisji konkursowej.  
Brak innych zgłoszeń.  
Przyjęto przez aklamację wniosek:  
Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 
2020 roku wytypowała Radną Urszulę Koszutską do prac komisji konkursowej 
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oceniającej wnioski złożone w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
w dziedzinie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych pn. „Organizowanie 
różnorodnych form wsparcia dla dzieci i dorosłych oraz ich rodziców i opiekunów w 
zakresie niepełnosprawności: intelektualnej, wzrokowej oraz ze spektrum Autyzmu i 
Zespołu Aspergera”. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin przedstawił kolejny wniosek Pani 
Izabeli Domagały, Członka Zarządu Województwa Śląskiego, (pismo z dnia 24.08.2020r. 
znak NZ-PZ.614.6.2020 NZ-PZ.ZD-00015/20). Departament Nadzoru Podmiotów 
Leczniczych na podstawie stosownych artykułów ogłosił konkurs ofert na realizację zadania 
z zakresu zdrowia publicznego, skierowane do organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie pod nazwą: „Postaw na zdrowy tryb życia – regionalny dzień 
zdrowia dla mieszkańców powiatu raciborskiego i wodzisławskiego”. W związku z 
powyższym prośba o wytypowanie przedstawiciela Komisji Polityki Społecznej i Ochrony 
Zdrowia Sejmiku Województwa Śląskiego do prac w komisji konkursowej. Następnie 
Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Radnych jest zainteresowany pracą w tej komisji? 
Radna Katarzyna Stachowicz wyraziła chęć pracy w tej komisji konkursowej.  
Brak innych zgłoszeń.  
Przyjęto przez aklamację wniosek:  
Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 
2020 roku wytypowała Radną Katarzynę Stachowicz do prac komisji konkursowej 
oceniającej wnioski złożone w ramach konkursu ofert na realizację zadania z zakresu 
zdrowia publicznego, skierowanego do organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, pn. „Postaw na zdrowy tryb życia – regionalny dzień 
zdrowia dla mieszkańców powiatu raciborskiego i wodzisławskiego”. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin przypomniał, że są do 
zatwierdzenia dwa protokoły: protokół nr 17 z posiedzenia Komisji w dniu 15 kwietnia 2020 
roku oraz protokół nr 18 z posiedzenia w dniu 13 maja 2020 roku. Protokoły były przesłane 
na skrzynki mailowe. Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do 
protokołów, a wobec ich braku poddał je pod głosowanie. 
Komisja w głosowaniu – za: 18, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 przyjęła protokół nr 17 z 

posiedzenia Komisji w dniu 15 kwietnia 2020 roku oraz protokół nr 18 z posiedzenia w dniu 

13 maja 2020 roku. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin poinformował, że do Komisji 
Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia w płynęło pismo Międzyzakładowej Organizacji 
Związkowej NSZZ „Solidarność” działającej przy Niepublicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 3 w Rybniku (pismo z 
dn. 21.07.2020 r. znak rkp-127093/20). Korespondencja w tej sprawie toczy się od kwietnia 
br. Stwierdził, że generalnie chodzi o uwagi organizacji związkowej co do regulaminu rady 
społecznej. Jako Radni zasiadamy w radach społecznych naszych jednostek służby zdrowia 
jako przedstawiciele Sejmiku. Regulamin przyjmowaliśmy również w radach społecznych, 
których jestem członkiem (w kwietniu, marcu a część już w lutym). Regulamin rad 
społecznych był konsultowany szeroko wśród dyrektorów, z organizacjami związkowymi. 
Tutaj organizacja związkowa z Rybnika zgłosiła się do Komisji Zdrowia. Generalnie 
związkom chodzi o to, by ich głos był słyszalny też na radach społecznych, żeby mieli głos 
doradczy w tym co się dzieje w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Rybniku. 
Związkowcy są w kontakcie z Panią Marszałek Izabelą Domogałą. Prośba więc w tym 
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miejscu o zabranie głosu przez Panią Marszałek o ustosunkowanie się do pisma i 
omówienie tej sytuacji.  
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Izabela Domogała poinformowała, że tak jak 
wspominał Pan Przewodniczący regulamin rad społecznych był konsultowany i był też 
zmieniany. Projekt regulaminu rad społecznych jest w tej samej formie przyjmowany przez 
wszystkie rady społeczne, które działają w naszych podmiotach leczniczych. Był taki 
moment, kiedy można było zgłaszać uwagi. Natomiast tutaj uwagi związków zawodowych 
przyszły zbyt późno. Tak naprawdę nie do końca rozumiemy sens tych uwag, dlatego że 
związki zawodowe, szczególnie te w Rybniku, od 6 lat traktowane są dokładnie tak samo 
jak wszyscy pozostali członkowie. Mają taką możliwość, żeby zapoznawać się z materiałami 
na 7 dni przed rozpoczęciem każdej rady. One są dostępne w szpitalu po to, by 
zainteresowane osoby ze związków zawodowych mogły się z nimi zapoznać i ewentualnie 
przekazać swoje uwagi, pytania, wątpliwości tak żeby mogły być na bieżąco wyjaśniane. 
Stan epidemii spowodował, że część rad społecznych odbywa się w formie online, natomiast 
materiały tak jak do tej pory również są dostępne na miejscu w Szpitalu i można się z nimi 
zapoznawać. Dlatego na dzień dzisiejszy jako Zarząd Województwa nie widzimy takiej 
konieczności robienia kolejnej aktualizacji i wprowadzać zmiany, które tak naprawdę od 
wielu lat działają i każdy związek zawodowy, który działa w naszym podmiocie leczniczym 
może zwrócić się do przewodniczącego rady czy do dyrektora, zgłosić swoje wątpliwości i 
uwagi. Rady Społeczne mają raczej rolę opiniotwórczą. Odpowiedziałam już 
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” działającej przy Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 3 w Rybniku. 
Ta odpowiedź została przekazana 19 sierpnia. Przekazałam informację, że nie widzimy 
takiej możliwości, by przeprowadzić aktualizację tym bardziej, że nasze rady społeczne 
wszystkie przyjęły już nowy regulamin i teraz na nowo trzeba byłoby go zmieniać i 
przyjmować. Nie jest to konieczne. Natomiast poprosiłam wszystkich dyrektorów naszych 
podmiotów żeby jeszcze raz odbyli rozmowy ze związkami i jeszcze mocniej umożliwili 
udział – by przykładowo w punkcie sprawy bieżące przedstawiciele związków zawodowych 
mogli zabierać głos na radach społecznych i przekazywać swoje wątpliwości, zapytania, 
uwagi czy propozycje po to, by ich głos był bardziej słyszalny. Dodatkowo jutro mam też 
spotkanie z przedstawicielami związków zawodowych w Rybniku. Mam nadzieję, że ten 
temat zostanie zakończony i nie będzie konieczności robienia kolejnej aktualizacji.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin podziękował Pani Marszałek za 
wyczerpujące omówienie tematu i chciałby to co powiedziała Pani Marszałek. 
Zasygnalizował, że w obecnej kadencji pełni funkcję Przewodniczącego Rady Społecznej 
Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej w Piekarach Śląskich. Podczas posiedzenia 
rady aktywnie uczestniczyli przedstawiciele wszystkich związków zawodowych – 
zawodowego lekarzy, związku zawodowego pielęgniarek, różnych grup zawodowych 
pracujących w szpitalu. Podczas posiedzenia przedstawiciele związków brali udział w 
dyskusji, brali udział w obradach rad społecznych z głosem doradczym. Na kolejne 
posiedzenie również zostaną zaproszeni. Na podstawie Rady Społecznej której 
przewodniczy widać, że głos przedstawicieli związków zawodowych nie jest pomijany, wręcz 
przeciwnie. Podobnie jest w Radzie Społecznej Szpitala Specjalistycznego w Chorzowie – 
podobnie przedstawiciele związków zawodowych byli obecni na posiedzeniach. Na pewno 
głos związkowców jest na rada społecznych słyszalny. 
Radna Renata Caban zauważyła, że Pani Marszałek Domogała występuje na posiedzeniu 
w temacie rad społecznych podmiotów ochrony zdrowia. Do tej pory o tych tematach 
rozmawiał z nami Pan Marszałek Starzycki. Zapytała co się dzieje, dlaczego to Pani 
Marszałek Domagała mówi w temacie służby zdrowia?  
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Izabela Domogała poinformowała, że 
nastąpiła zmiana schematu organizacyjnego i nadzór nad szeroko pojętą służbą zdrowia w 
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województwie śląskich należy teraz do moich obowiązków. Od ponad miesiąca zgodnie ze 
schematem organizacyjnym Departament Zdrowia jest w moim pionie zadań.  
Radna Renata Caban zwróciła się do prowadzącego posiedzenie, że szkoda że na 
początku posiedzenie nie przekazał tej ważnej informacji.   
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin uznał po prostu, iż jest to fakt 
powszechnie znany, że ta zmiana nastąpiła.  
Radna Renata Caban stwierdziła, że nie chcemy czerpać wiedzy z prasy a chcielibyśmy 
być na bieżąco w takich tematach i mieć wiedzę. Poprosiła o przekazywanie takich 
informacji niezwłocznie.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin zauważył, że zmiana nastąpiła już 
jakiś czas temu i uznał iż ta informacja z pewnością do wszystkich dotarła. Jeżeli będzie ta 
potrzeba na przyszłość będziemy informować o tym na bieżąco na posiedzeniach Komisji.  
Radna Jadwiga Baczyńska zwróciła uwagę, że na początku posiedzenia usłyszała, że 
Pani Marszałek Izabela Domagała będzie z nami teraz uczestniczyła w posiedzeniach 
Komisji: Uznałam to za informację wystarczającą.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin stwierdził, że rzeczywiście padły 
takie słowa i podziękował Pani Radnej Baczyńskiej za przypomnienie. Natomiast w sposób 
formalny i oficjalny nie przedstawił – za co przeprasza.  
Radna Urszula Koszutska zauważyła, że ta zmiana zaskoczyła. Usłyszałam dzisiaj po raz 
pierwszy o tym, że Pani Marszałek będzie zajmowała się resortem ochrony zdrowia. 
Zapytała Panią Marszałek jaka jest przyczyna tych zmian? 
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Izabela Domogała poinformowała, że takie 
zmiany się dzieją. Działamy jako monolit – jako Zarząd Województwa Śląskiego. Na 
początku też był podział obowiązków jaki był. Kadencja płynie a to jest proces. Układamy 
pewne tematy, następuje zmiana. Jestem ekonomistką a szpitalom jest potrzeba zwrócenia 
szczególnej uwagi na wyniki finansowe. To nie będzie ostatnia zmiana schematu 
organizacyjnego – tak się może zdarzyć. Część z nas może mieć dużo obowiązków, 
czasami ktoś ma ich trochę mniej. Zdarza się łączenie bądź dzielenie wydziałów. Reagujemy 
na bieżąco na to, co się dzieje w województwie. Będzie informować na posiedzeniach 
Komisji o tym, co będzie się działo  w sektorze ochrony zdrowia, jakie zmiany będą 
następować w szpitalach. Jeśli chodzi o schematy organizacyjne, przyglądamy się 
poszczególnym oddziałom, jak się bilansują. Covid pokazał bardzo dużo w tym roku, jak 
wygląda służba zdrowia. Jest konieczna taka zmiana, ale Zarząd Województwa Śląskiego 
jest monolitem. Wspólnie podejmujemy decyzje, dyskutujemy – jest pięciu członków w 
Zarządzie Województwa na czele z Panem Marszałkiem. Podejmujemy takie decyzje 
wspólnie, dzielimy się doświadczeniami. Nic złego nie dzieje się dla Województwa – 
działamy dalej.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin podziękował za rozwianie 
wszelkich wątpliwości.  
Radna Ewa Żak wróciła do tematu pisma, które związki zawodowe skierowały do Pana 
Marszałka. Stwierdziła, że z treści pisma wynika, że nikt z Zarządu Województwa nie 
odpowiedział im, więc bardzo się cieszę Pani Marszałek podjęła dialog. Związki z jednego 
z naszych szpitali (nie z Rybnika) poinformowały mnie, że niedawno nie były na radzie 
społecznej ponieważ Dyrektor powiedział, że w tej chwili jest covid i niestety nie mogą wejść 
na salę. Coś takiego jest niedopuszczalne. Związki zawodowe piszą więc to, by miały w 
regulaminie wszystko uaktualizowane ze względu na to, że jeżeli czegoś nie pisze w 
regulaminie, to wtedy się tego nie przestrzega. Jeżeli chodzi o regulamin dostrzegłam iż i 
tak musi być zmiana ponieważ jest w nim zapis „pracownik delegowany przez Dyrektora 
Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego” a w tej chwili nie ma już Departamentu 
Zdrowia – inaczej się nazywa. Trzeba będzie więc zaktualizować regulamin. Nic by się nie 
stało gdyby prawnik jeszcze raz przeczytał pismo związków zawodowych i może w 
niektórych momentach można jeszcze coś poprawić. Związki zawodowe mogą wiele zrobić 
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dla szpitala. W szpitalu, w którym pracowałam nigdy nie było problemu by związki 
zawodowe mogły się wypowiedzieć. Niektóre związki zawodowe w naszych jednostkach 
mają takie problemy. Stąd może po prostu chcą, by było to w tym regulaminie zapisane.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin podziękował za przedstawione 
uwagi. Wyraził jednak zdziwienie, gdyż jest w trzech radach społecznych i w żadnej z tych 
rad związki nie mają problemu żeby się wypowiadać i by uczestniczyć we wszystkich 
radach. Na pewno te poprawki redakcyjne dotyczące treści związane ze zmianą nazwy 
Departamentu będą miały miejsce. Bardzo dobrze, że Pani Marszałek wychodzi naprzeciw 
zapotrzebowaniu związków – jest z nimi w kontakcie i dialogu. Wszystkie te wątpliwości na 
pewno na spotkaniu zostaną omówione i rozwiane.  
Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony 
Zdrowia Grzegorz Gwóźdź poinformował, że ze związkami zawodowymi Szpitala Nr 3 w 
Rybniku korespondujemy już od dłuższego czasu. To nie jest tak, że związki nie otrzymywały 
od nas informacji ani odpowiedzi na pisma. Pierwsze pismo Pan Marszałek Dariusz 
Starzycki podpisał 22 maja br. do Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Szpitala Nr 3 
w Rybniku. Związki ponowiły pismo i kolejna odpowiedź była wystosowana 2 lipca. Teraz 
była trzecia odpowiedź o której mówiła Pani Marszałek. Jeżeli chodzi o regulamin 
organizacyjny to 22 kwietnia Zarząd przyjął wzór regulaminu dla rad społecznych. 
Zatwierdzaliśmy te regulaminy. Być może któraś z rad uszczegółowiła w regulaminie, że 
chodzi o Departament Zdrowia. Natomiast w tym wzorze był zapis ogólny, że w 
posiedzeniach rady społecznej mogą uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele 
samorządów zawodów medycznych i w punkcie drugim o którym mówiła Pani Radna Żak – 
pracownik delegowany przez dyrektora departamentu w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Śląskiego, do którego kompetencji należy nadzór nad ochroną zdrowia. 
Celowo nie dawaliśmy pełnej nazwy, ponieważ nie stosuje się tej zasady wiedząc, że nazwy 
mogą się zmieniać, a wtedy byłaby konieczność zmiany wielu dokumentów 36 regulaminów 
rad społecznych.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin podziękował za informację. 
Potwierdził, że rzeczywiście jest taki zapis, o którym mówił Pan Dyrektor – nie ma nazwy 
Departamentu Zdrowia. To jest bardzo otwarta formuła. Nawet w aspekcie tych zmian, które 
się teraz dokonały, zmiana nazwy departamentu nie będzie musiała ulec korekcie. To 
advocem propozycji Pani Radnej Ewy Żak.  
Radna Katarzyna Stachowicz zapytała, jaki status konkursu na Dyrektora Szpitala im. Św. 
Barbary w Sosnowcu? Czy konkurs się już odbył, czy jest planowany, a jeżeli tak, to kiedy 
się odbyła albo na kiedy jest planowany? 
Izabela Domogała Członek Zarządu Województwa  odpowiedziała, że konkurs odbył się 
w zeszły wtorek osiemnastego sierpnia i nie został rozstrzygnięty. Departament 
przygotowuje dokumenty pod kolejny konkurs.  
Radna Katarzyna Stachowicz zapytała, jaka była przyczyna nierozstrzygnięcia konkursu?  
Izabela Domogała Członek Zarządu Województwa odpowiedziała po rozmowie 
kwalifikacyjnej komisja nie wybrała większością głosów żadnego z kandydatów.  
Katarzyna Stachowicz zapytała: czyli aktualnie rolę dyrektora pełni Pani Ewa Fica?  
Izabela Domogała Członek Zarządu Województwa odpowiedziała, że tak, pełni do 
momentu rozstrzygnięcia konkursu.  
Katarzyna Stachowicz zapytała na kiedy jest przewidziany kolejny konkurs?  
Izabela Domogała Członek Zarządu Województwa odpowiedziała, że w najbliższych 
dniach będziemy ogłaszać konkurs.  
Grzegorz Gwóźdź Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów 
Leczniczych i Ochrony Zdrowia uzupełnił, że postępowanie rządzi się regułami 
określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. W związku z tym terminy nas obligują, a 
są one 14 lub 7 dniowe. Więc taki minimalny czas na przeprowadzenie konkursu wynosi ok. 
miesiąca.  
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Klaudiusz Komor stwierdził, że obserwujemy niekorzystny trend wzrostu ilości zakażeń. 
Niepokojący jest wzrost ilości osób hospitalizowanych. Zapytał, jak wygląda sytuacja jeżeli 
chodzi o łóżka covidowe? Czy jesteśmy przygotowani na jesień?  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin odpowiedział, że jeżeli chodzi o 
walkę z pandemią i pewne działania organizacyjne, to jest to rola Wojewody. Statystyki i 
kwestie osób hospitalizowanych, we współpracy z Sanepidem wykonywane są przez służby 
Wojewody. Oczywiście my mamy cześć szpitali, które się zajmują chorymi. Proszę to brać 
pod uwagę. Wszystkie akty prawne podejmuje Rząd i Minister Zdrowia. Przedłużeniem 
Rządu w terenie jest Wojewoda.  
Izabela Domogała Członek Zarządu Województwa stwierdziła, że jesteśmy tylko 
zarządzającym szpitalami. Natomiast Pan Wojewoda i jego służby na Facebook-u 
codziennie publikują informacje o tym jaki jest stan hospitalizacji i zakażeń. Jeżeli chodzi o 
nasze działania, to jesteśmy w bieżącym kontakcie z dyrektorami szpitali. Nasze oddziały 
działają bez zakłóceń. Jeżeli zdarzają się kilkugodzinne wyłączenia np. izby przyjęć, to 
bardzo szybko wracamy do pracy. Cześć naszych szpitali rozlicza się nie z 1/12, ale z 
dokładnego wykonania. Wracamy do normalnej pracy szpitali. Jesteśmy wyposażeni w 
środki ochrony osobistej. Przygotowujemy się na jesień, aby ich nie zabrakło.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Iskanin zauważył, że wydaje się, że temat 
COVID pojawi się na Sesji Sejmiku i zasadne by było pozyskanie informacji od służb 
Wojewody. Radni mogą zadać pytania dotyczące tego tematu. Może też być zasadna 
obecność przedstawiciela służb Wojewody.  
Grzegorz Gwóźdź Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów 
Leczniczych i Ochrony Zdrowia – uzupełnił swoją wypowiedź dotyczącą rezygnacji przez 
podmiot z Gliwic. Ta dotacja była rozłożona na trzy lata (ok. 300 tys. zł). Zadanie dotyczyło 
modernizacji ośrodka dla dzieci niepełnosprawnych mająca na celu polepszenie warunków 
edukacji i terapii oraz zwiększenie bezpieczeństwa podopiecznych. Natomiast w 
szczegółach chodziło o instalacje systemu wentylacji i klimatyzacji, modernizację windy, 
malowanie pomieszczeń i wymianę drzwi.  
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